

عروسی دسته‌جمعی ۵۴ زوج جوان در هرات برگزار شد



این عروسی دسته‌جمعی در شهرک جبرئیل هرات، با پشتیبانی مالی موسسه‌ی کوثر القرآن و شماری از خیرین، برگزار شده است. حجت‌الاسلام متوکل، مسئول برگزاری این عروسی دسته‌جمعی می‌گوید که این محفل با هزینه‌ی بسیار کم برگزار شده است. بر بنیاد گفته‌ی او، این محفل ۶۰۰ هزار افغانی هزینه برداشته و برای هر زوج، ۳۰ هزار افغانی جهیزه اهدا شده است. از سوی هم، شماری از عالمان دین که در این محفل شرکت کرده‌اند، تاکید کرده و از خانواده‌ها می‌خواهند تا توانه‌ای کمتری بگیرند.



روزانه ۵۰ هزار تخم‌مرغ در هرات تنها از سوی یک فارم مرغ‌داری تولید می‌شود

زراعت و مالداري هرات می‌گویند که روزانه بالای یک میلیون تخم‌مرغ در این ولایت تولید می‌شود. فهیم فایض، آمر مالداري در بخش ماهی و پرندگان می‌گوید که هم‌اکنون ۶۰ فارم مرغ‌داری در این ولایت فعالیت دارد. بنابر گفته‌ی مسئولان محلی ریاست زراعت آبیاری و مالداري هرات، این ولایت از نگاه تولید تخم‌مرغ به خودکفایی نزدیک شده است.

مسئول این فارم تولیدی تخم‌مرغ می‌گوید که محصولات تولیدی این فارم نه تنها در هرات، بلکه به ولایت‌های مختلف کشور نیز صادر می‌شود. محمودشاه محب، مسئول تولیدی فارم آسامی‌گوید که این فارم با دستگاه‌ها و امکانات پیشرفته مجهز بوده و در تلاش‌اند تا این ولایت را از تولید تخم‌مرغ به خودکفایی برسانند. در همین حال، مسئولان در اداره‌ی

طالبان: در سال جاری دو میلیون متریک تن گندم کمبود داریم



اداره ملی احصائیه و معلومات افغانستان اعلام کرده که در سال جاری دو میلیون متریک تن گندم کمبود دارند. این اداره روز سه‌شنبه (اول عقرب) در اعلامیه‌ای گفته که با استفاده از تکنالوژی ریموت سنسینگ و تعبیر تصاویر ماهواره‌ای، ساحات تحت کشت گندم به سطح کشور را در سال جاری تثبیت نموده که براساس آن در سراسر کشور حدود ۴۸۳ میلیون متریک تن گندم تولید شده که نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد. طالبان گفتند که مجموع ساحه تحت کشت گندم در سال جاری ۱۲.۲

میلیون هکتار زمین به سطح کشور بوده که از جمله ۱.۳۸ میلیون هکتار آن آبی و ۷۳۶ هزار هکتار آن للمی می‌باشد. طالبان افزودند که با در نظر داشت ارقام به‌دست آمده، ساحه تحت کشت گندم در سال جاری حدود ۷۰ درصد کل ساحه زراعتی تحت کشت کشور را تشکیل می‌دهد. طالبان گفتند که با در نظر داشت تخمین نفوس، در مجموع به حدود ۶.۸۲ میلیون متریک تن گندم در سراسر کشور نیاز بوده که با توجه به تولیدات گندم در سال جاری، دو میلیون متریک تن گندم کمبود دارد. منبع: خبرگزاری جمهور

برای ۴۵۰۰ خانوادگی زلزله‌زده در هرات کیت‌های بهداشتی توزیع شد



مستولان در ریاست ساحوی زون غرب و ریاست نمایندگی هلال احمر ولایت هرات می‌گویند که برای ۴۵۰۰ خانوادگی زلزله‌زده در ولسوالی گلران این ولایت کیت بهداشتی و لوازم خانه توزیع شد. مستولان این اداره می‌گویند که این کمک‌ها برای بیش از ۵۰ روستای دورافتاده از این ولسوالی توزیع شده است. دفتر مطبوعاتی ریاست هلال احمر هرات به آژانس باختر نگاهشته است این کمک‌ها بعد از سروی به خانواده‌های نیازمند در مناطق دور دست توزیع شد و برای خانواده‌های نیازمند کارت کمک غذایی نیز توزیع گردید. از سوی دیگر، باشندگان ولسوالی گلران از دریافت این کمک‌ها ابراز خرسندی می‌کنند و اما از حکومت می‌خواهند تا کمک‌های بیشتر برایشان داشته باشد.



عملیات تومور قلب در بیمارستان داود خان به گونه‌ی موفقیت آمیز انجام شد

مستولان بیمارستان ۴۰۰ بستر سردار داود خان از انجام موفقانه‌ی یک عملیات تومور قلب در این بیمارستان خبر می‌دهند. مدیریت امور عامه و نشرات شفاخانه سردار محمد داود گفته است که با تکمیل معاینات توسط متخصصین داخله قلبی تومور میکروما (myxoma) در دهلیز راست قلب (RA) تشخیص شده و عملیات جراحی توسط متخصصین جراحی قلبی و تیم متخصصین جراحی صدری و اوعیه به همکاری تیم انستیزی و تیم پمپ قلبی ریوی این بیمارستان موفقانه انجام گرفت. در اعلامیه‌ی بیمارستان آمده است که با برداشتن تومور میکروما قلب از دهلیز راست، وضعیت صحتی مریض قناعت بخش و رو به بهبود گفته شده است.

گردهمایی هزاره‌های پاکستان در اسلام‌آباد



شماری از هزاره‌های افغانستان بر گزارکنندگان این برنامه و پاکستان، روز سه‌شنبه، اول عقرب به مناسبت «روز جهانی همستگی هزاره‌ها» در اسلام‌آباد گردهم آمده و خواهان به رسمیت شناختن «نسل کشی هزاره‌ها» و پایان کشتار گروه‌های قومی در افغانستان شدند. مورد کشتار هزاره‌ها در کشورهای مختلف جهان روز پنجم اکتبر را به عنوان روز همبستگی تجلیل می‌کنند. بر گزارکنندگان این برنامه در اسلام‌آباد گفتند که امسال آن‌ها به دلیل مشکلات امنیتی در شهر اسلام‌آباد برنامه را با تاخیر برگزار کردند. عبدالغفار ابراهیمی، یکی از منبع: خبرگزاری افق

یوناما: در بخش از بین بردن مواد مخدر و فراهم نمودن کشت بدیل با طالبان همکاری می‌کنیم



خانم روزا اتانایووا رئیس دفتر نمایندگی سیاسی سازمان ملل متحد برای افغانستان یوناما در دیدار با معاون سیاسی گفته که در بخش از بین بردن مواد مخدر و فراهم نمودن کشت بدیل اراده همکاری با طالبان را دارند. ارگ امروز چهارشنبه (۲ عقرب) با نشر اعلامیه‌ای گفته که مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی با خانم روزا اتانایووا نماینده خاص دبیر کل سازمان ملل متحد برای افغانستان در کابل دیدار کرده است. خانم روزا اتانایووا گفته که در جریان سفر اخیرش به بیرون از افغانستان با کشورها و نهادهای کمک کننده به‌خاطر جلب کمک‌ها به افغانستان صحبت کرده و یوناما یک بخش از کمک‌های مورد نیاز برای زمستان پیشرو را دریافت کرده است. خانم اتانایووا مسدود نمودن سرحدات افغانستان با کشورهای همسایه و منطقه را به ضرر ده‌ها قین افغان در خصوص صادرات محصولات زراعتی دانسته و گفته که امارت اسلامی با کشورهای مربوطه صحبت نماید و یوناما نیز برای حل این مشکلات تلاش می‌کند. نماینده خاص دبیر کل سازمان ملل متحد برای افغانستان، گفته که در بخش از بین بردن مواد مخدر، فراهم نمودن کشت بدیل و تداوم معتادین، اراده همکاری با امارت اسلامی را دارند. مولوی عبدالکبیر نیز گفته که طرز‌العامل کمیسیون عالی مبارزه علیه مواد مخدر و مسکرات زیر کار است و به زودی تکمیل می‌گردد. وی گفته که در روزهای آینده، کمیسیون عالی مبارزه علیه مواد مخدر و مسکرات به شمول یوناما با سفارت‌های خارجی در کابل نشست مشترک را برگزار خواهد کرد. منبع: خبرگزاری جمهور

با تغییر موضع بریتانیا، صدها سرباز افغان مجوز اسکان در این کشور را می‌گیرند



در یک تغییر موضع جدی، دولت بریتانیا اعلام کرده است که به عده‌ای از سربازان نخبه افغان که در افغانستان در کنار سربازان بریتانیایی جنگیده اند و واجد شرایط هستند، اجازه اسکان در بریتانیا خواهد داد. دولت پیشین بریتانیا تقاضای اقامت نزدیک به ۲۰۰۰ نیروی نخبه افغان را که به «سه شماره‌ای» معروف هستند رد کرده بود. این نیروها اعضای یگان‌های سی‌اف ۳۳۳ و ای‌تی‌اف ۴۴۴ نیروهای ویژه افغانستان هستند که به واحدهای «سه شماره ای» معروف بودند و به دلیل هم‌رزمی با نیروهای بریتانیایی در جنگ و بعد از پیروزی طالبان در معرض خطر شدید قرار گرفتند. ماجرای این سربازان در فوریه ۲۰۲۴ و پس از آن برجسته شد که برنامه تحقیقی پاناراما بی‌بی‌سی از موضوع رد درخواست کماندوهای افغان برای ورود به خاک بریتانیا پرده برداشت. این کماندوهای افغان شانه به شانه نیروهای ویژه بریتانیا در داخل افغانستان علیه تهدیدهای امنیتی جنگیده بودند و رد تقاضای ویزای آنها پس از به قدرت رسیدن مجدد طالبان در کابل، خیانت ارتش بریتانیا به آنها قلمداد شد. منبع: بی‌بی‌سی

قرار دادهایی به ارزش بیش از ۱۰۰ میلیون دالر در نمایش گاه افغان - قزاق در آلمانی امضا شد



این نمایش گاه که به مدت سه روز جریان داشت، روز گذشته سه شنبه، ۱ عقرب پایان یافت. نورالدین عزیززی، وزیر صنعت و تجارت کشور به رسانه‌ها گفت که با معاون نخست‌وزیر قزاقستان تفاهم‌نامه‌ای را در مورد «یک نقشه‌راه برای توسعه تجارت و صادرات کالاهای افغانستان» امضا کرده است. او ارزش تجارت میان افغانستان و قزاقستان را سالانه تا حدود یک میلیارد دالر خوانده و ابراز امیدواری کرده که میزان مبادلات تجاری بین دو کشور افزایش یابد. در همین حال، وزارت صنعت و تجارت اعلام کرده که بازرگانان افغان و قزاقستان در این نمایش گاه قراردادهایی به ارزش ۱۰۰ میلیون دالر امضا کرده‌اند. بر بنیاد یک اعلامیه این وزارت، شرکت توریذ گندم و آرد افغانستان «با یک شرکت تولید گندم و آرد قزاقستان قراردادی به ارزش ۳۵ میلیون دالر امضا کرده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

والی خوست: افغانستان میلیون‌ها جوان تحصیل کرده را از دست داده است



عبدالقیوم روحانی، والی در ولایت خوست گفته است که «دلیل اصلی است که افغانستان میلیون‌ها جوان تحصیل کرده خود را در چهل سال گذشته دست داده است. «جایی که نور علم و دانش وجود داشته باشد، بر اساس گزارش آژانس دولتی باختر، آقای روحانی این اظهارات را در نشست در دانشگاه خوست در جنوب افغانستان بیان کرده که برخی از مقامات بلند پایه حکومت طالبان از جمله ندا محمد ندیم وزیر تحصیلات عالی حکومت طالبان نیز در آن حضور داشته است. او افزوده است که افغانستان در حال حاضر به دکتر، مهندس، اقتصاددان و افراد متخصص دیگر نیازمند است. وی تأکید کرده است که «جوانان باید خود را با علوم دینی و عصری مجهز کنند تا از نیاز به دیگران رهایی یابند و به خودکفایی برسند.» ندا محمد وزیر تحصیلات حکومت طالبان نیز در این نشست گفته است که «دلیل اصلی پیشرفت و آبادانی دنیا در علم و تحصیل است.» «جایی که نور علم و دانش وجود داشته باشد، فساد و بی‌عدالتی وجود ندارد، انسانیت و بشریت محفوظ است و حقوق کسی پایمال نمی‌شود.» اظهارات والی در خوست در حالی بیان شده است که حکومت طالبان از سه سال به این سو مکاتب متوسطه و دانشگاه‌ها را بر دختران و زنان افغان بسته‌اند که همواره باعث اختلاف نظر در میان سران آن‌ها بوده است. شماری از رهبران حکومت طالبان خواستار باز شدن نهادهای آموزشی و تحصیلی برای دختران و زنان افغانستان هستند اما اجازه کار و تحصیل دختران و زنان افغان را هیت‌الله آخوندزاده رهبر امارت اسلامی باید صادر کند. منبع: بی‌بی‌سی